KİTAP BASILMADI

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

الحمد لله رب العالمين والصلاة والسلام على رسولنا محمد وعلى

اله وصحبه وسلم اجمعين

Şeyh Nazîf Hasan Efendi Kaddese'llâhü sırrahu'l azîz Mora Yenişehirinin Oganlı kasabasında'dır. Muhaddisînden Hacı Halil Efendi'nin oğludur. Dedesi Mahmûd Efendi'dir. 1208/1793-94 tarihinde dünya'ya gelmiştir. Hakk'a yürüyüş tarihi 1277 / 1882 olup kabri Bahâriye Mevlevîhânesindedir.

Âlim, sâir, nazîf, gâyet nâzik bir şahsiyettir. Aynı zamanda müzik ve edebiyatlarda ilgilenmiş ve bu alanlarda kendini isbat etmiş bir Mevlevî âlimidir.

Bilimler Enstitüsü Temel İslam Bilimleri Bölümü
Tasavvuf Bilim Dalı, Y.Lisans Tezi, 27129, 1993.

¹⁴ Aclûnî. 2/132; Aliyu'l Kari. 273: Manası doğru olsa da hiçbir senedi olmayan bu sözün hadis olmadığı açıktır. Ancak söz konusu rivayetle ilgili olarak Şeyh-i Ekber Muhyiddîn İbnu'l-Arabî (560-638/1165-1240) *“Keşfen sahîh, fakat naklen sabit değildir”* dediği nakledilir. Esasen bunun, hadis ilmi kriterlerine uygun olarak naklen sabit olmuş bir hadis olduğunu iddia eden bir mutasavvıf da bilinmemektedir. Özellikle İbn'ül Arabî'nin yukarıdaki sözünden sonra, konu edildiği tasavvuf literatüründe genellikle -sahih olup olmadığı sorgulanmaksızın- “kutsî hadis” olarak değerlendirme eğilimi belirmiş ve bu zamanla genel bir kabule dönüşmüştür. İsmail Hakkı Bursevi'nin (1137/1725) bu rivayet hakkındaki şu değerlendirmesi, aynı zamanda genel olarak mutasavvıfların yaklaşım tarzlarını da yansıtmaktadır

“Keşf ehline göre bu hadis sahihtir, isterse, hadis hafızlarına (ezbercilerine) göre sahîh olmasın... Zira keşf ehli olanlar, bizzat Rasûlullah sallallâhü aleyhi ve sellem Efendimiz'den alır söylerler.

135

Tasavvuftaki "**ilk yaratılış**" ile ilgili tartışmalarda da en çok kullanılan hadislerden birisi olan bu rivayet, ilk dönem tasavvuf klasiklerinde bulunmadığı halde son dönem suflerinin en çok kullandığı hadislerden birisidir. Özellikle Muhyiddin ibn-ül Arabî kaddese'llâhü sırrahu'l-aziz (638/1240) 'ın birçok yerde kullandığı değişik varyantları vardır, örneğin;

"Allah Teâlâ'nın ilk yarattığı şey, benim nurumdur."

"Allah Teâlâ'nın ilk yarattığı şey, benim ruhumdur" ya da

"Allah Teâlâ'nın ilk yarattığı şey akıldır" bir başka rivayette "*nefistir*" Onun bütün bunlardan kastettiği şey **Hakikat-ı Muhammedi'** yedir.

Kimin de şehveti aklına galip gelirse o hayvanlardan daha aşağıdır.” kelamı buna delil getirilebilir.

buyurdu. (Suyûtî. Câmi’us-Sagîr. II/253: İbn. Hacer. İbn. Aliyenin sözü olarak rivayet ederken. Irâkî ve Beyhakî zayıf bir senedle Cabirden rivayet etmişlerdir.; bkz. Aclunî. I/424. 425)

⁵⁶ **Munâvî**, Abdurraûf, (v. 1031/1621) Feyzü'l-Kadîr, I-VI, Beyrut, trs., c. III, s. 175.

⁵⁷ Fecr, 27-28

Hangi usûle göre yetiştiğini bilmek

Her tarikat bir usûl ile sulûk (dönüşü sağlamak için yetiştirme tekniği) gösterir. Bazısı etvâr-ı seb'a⁵⁸, bazısı letâif-i hamse⁵⁹ üzerine

⁵⁸ **Etvâr-ı seb'a:** Arapça, yedi tavır demektir.

etmesini, zayı olanlara acıyıp şehitlik makamı vermesini, dönüşü sağlayanlara da kat kat mü-kâfat vermesini diliyoruz. Âmin)

**Ehl-i derde bu dahî olsûn Nazîfen bir eser
Himmet-i pîr ile tekmîl oldu Ta'rifü's-Sülûk
Tarih müddetince Nazîf-i ehli dillerde
Kalsın cihânda bu eser-i âşikânemiz.¹⁰⁶**

1275 (1858)

¹⁰⁶ Risale bu beyitle bitmektedir.

İçindekiler

ŞERH-İ BEYAN-İ (ENE NOKTAİ TAHT-E'L-BA)

İMAM ALİ KERREMALLÂHÜ VECHE 7
TA'RÎFÛ'S-SÛLÛK..... 11
Allah teâlâ âlemleri niçin yarattı? 13
Allah teâlâ ilk önce neyi yarattı?.....